

Reabilitarea si extinderea SPF Brinza amplasat in intravilanul s Brinza raionul Cahul

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11

Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SI)

Valoarea de deviz 64 733 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	726,42 720,00	726,420 720,000
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,000	245,78 240,00	245,780 240,000
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,000	99,00 61,80	99,000 61,800
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica	buc	1,000	1 123,15 180,00	1 123,152 180,000
5		замок к боксу	buc	1,000	23,00 0,00	23,000 0,000
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,000	19,63 13,50	19,630 13,500
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,000	60,00 60,00	60,000 60,000
8	10-04-001-01	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate pina la 5 kW	set	1,000	9 064,90 5 460,00	9 064,900 5 460,000
9	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	726,42 720,00	726,420 720,000
10	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	2,000	63,31 60,00	126,630 120,000
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,250	4 925,38 4 080,00	1 231,346 1 020,000
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	1,600	1 407,50 1 113,00	2 251,996 1 780,800
13		кабель 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m	400,000	6,50 0,00	2 600,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14		кабель ШПППН 2*0,5	m	10,000	6,20 0,00	62,000 0,000
15	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t	0,001	35 351,00 8 010,00	35,351 8,010
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc	4,000	223,00 180,00	892,017 720,000
17	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	250,000	36,69 9,60	9 171,750 2 400,000
18	10-08-002-01	Avertizoare "П" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	2,000	31,48 30,00	62,960 60,000
19	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil	buc	1,000	93,10 90,00	93,100 90,000
20	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	1,000	30,51 30,00	30,510 30,000
21	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,000	30,51 30,00	30,510 30,000
22	10-08-002-02	Avertizoare "П" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	57,000	63,34 60,00	3 610,470 3 420,000
Total			lei			32 286,942
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			3 855,175
Cheltuieli de transport			6 %			864,605
Cheltuieli de regie			56 %			9 595,102
Beneficiu de deviz			3 %			1 398,054
Total Lucrari de montare						47 999,878
Inclusiv salariu						17 134,110
		2. Valoarea utilajului				
23		контрольная панель на 5 зон PC585	buc	1,000	1 900,00 0,00	1 900,000 0,000
24		резервный источник питания 2Ач	buc	1,000	950,00 0,00	950,000 0,000
25		аккумулятор 12В 7Ач	buc	1,000	650,00 0,00	650,000 0,000
26		релейный модуль РМ1	buc	1,000	95,00 0,00	95,000 0,000
27		радиопередатчик МАТ	set	1,000	1 650,00 0,00	1 650,000 0,000
28		прибор приемно-контрольный пожарный ВАРТА 1/2 в комплекте с блоком питания и резисторами	buc	1,000	2 350,00 0,00	2 350,000 0,000
29		извещатель ИПР	buc	2,000	180,00 0,00	360,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
30		сирена+стробоскоп	buc	4,000	220,00 0,00	880,000 0,000
31		датчик пожарный тепловой	buc	2,000	165,00 0,00	330,000 0,000
32		датчик движения	buc	1,000	150,00 0,00	150,000 0,000
33		датчик магн конт	buc	1,000	130,00 0,00	130,000 0,000
34		датчик разбития стекла	buc	1,000	160,00 0,00	160,000 0,000
35		датчик пожарный дымовой	buc	57,000	125,00 0,00	7 125,000 0,000
Total			lei			16 730,000
Total Valoarea utilajului						16 730,000
Inclusiv salariu						0,000
Total			lei			64 733

Total deviz:

64 733

Inclusiv salariu

17 135

Director

Reabilitarea si extinderea SPF Brinza amplasat in intravilanul s Brinza raionul Cahul

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 11 Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SI)

Valoarea de deviz 64 733 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	571,137	30,00	17 134,110
		Total manopera				17 135

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,002	10 000,00	20,000
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,002	32 000,00	64,000
3.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,004	32 000,00	128,000
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,265	1 500,00	397,500
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,030	40,00	1,200
6.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,010	29 000,00	290,000
7.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,003	29 000,00	87,000
8.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	1 000,00	0,000
9.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,000	10 800,00	0,000
10.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,003	10 800,00	32,400
11.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,006	10 800,00	64,800
12.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,087	10 800,00	939,600
13.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,015	32 000,00	480,000
14.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
15.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,001	12 000,00	12,000
16.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,624	30,00	48,720
17.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,200	5,00	6,000
18.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,083	2,00	0,166
19.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,024	32 000,00	768,000
20.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	10 800,00	10,800
21.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	30 000,00	0,000
22.	1011825	Ulei de in natural	kg	5,625	10,00	56,250
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,015	25,00	0,375
24.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,056	30,00	1,680

25.	1012073	Ate aspre	kg	0,440	5,00	2,200
26.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	332,990	6,00	1 997,940
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,091	0,60	0,055
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,091	1,00	0,091
29.	1019787	Chit de etansare	kg	7,675	3,00	23,025
30.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	2 900,00	130,500
31.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	10,00	0,110
32.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,070	60,00	4,200
33.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	4,992	0,50	2,496
34.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,200	0,60	2,520
35.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,000	30 000,00	0,000
36.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,020	30,00	0,600
37.	21354	замок к боксу	buc	1,000	23,00	23,000
38.	2515152	желоб пластиковый 10*22	m	250,000	6,00	1 500,000
39.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	9,00	25,200
40.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,240	1,57	0,377
41.	4235423	контрольная панель на 5 зон PC585	buc	1,000	1 900,00	1 900,000
42.	42554	кабель ШППН 2*0,5	m	10,000	6,20	62,000
43.	4526	резервный источник питания 2Ач	buc	1,000	950,00	950,000
44.	453254	датчик движения	buc	1,000	150,00	150,000
45.	456354	релейный модуль РМ1	buc	1,000	95,00	95,000
46.	486378	датчик разбития стекла	buc	1,000	160,00	160,000
47.	5	Masa utilajului	t	2,100	500,00	1 050,000
48.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	0,20	72,000
49.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,105	3,00	0,315
50.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,202	30,00	36,060
51.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	7,500	1,50	11,250
52.	5009730	Jgheab metalic	buc	250,000	9,00	2 250,000
53.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,002	3 000,00	6,000
54.	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,000	10,00	10,000
55.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	30 000,00	0,000
56.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,453	40,00	18,120
57.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,720	40,00	28,800
58.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,015	40,00	0,600
59.	5415145	бокс PC 500 E	buc	1,000	900,00	900,000
60.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	12 000,00	12,000
61.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,093	9,00	0,837
62.	5420055	Vaselina tehnica	kg	7,900	10,00	79,000
63.	543	извещатель ИПР	buc	2,000	180,00	360,000
64.	54325	аккумулятор 12В 7Ач	buc	1,000	650,00	650,000
65.	543254	радиопередатчик МАТ	buc	1,000	1 650,00	1 650,000
66.	54345	датчик пожарный тепловой	buc	2,000	165,00	330,000
67.	543658	cablu 2*0.5 LK-FLEX-053/CU	m	400,000	6,50	2 600,000

68.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,200	30,00	96,000
69.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,156	20,00	43,120
70.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,009	20,00	0,180
71.	5440150	Pressspan in foi, marca "A"	kg	2,600	5,00	13,000
72.	5453	датчик пожарный дымовой	buc	57,000	125,00	7 125,000
73.	5463	датчик магн конт	buc	1,000	130,00	130,000
74.	5463543	прибор приемно-контрольный пожарный ВАРТА1/2 в комплекте с блоком питания и резисторами	buc	1,000	2 350,00	2 350,000
75.	546384	сирена+стробоскоп	buc	4,000	220,00	880,000
		Total materiale de constructii				31 141

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,100
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	11,498	20,00	229,960
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,155	24,00	3,720
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	23,455	15,00	351,825
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	2,755	20,00	55,100
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	10,184	10,00	101,840
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,200
		Total utilaje de constructii				742

Total:

Total	lei	64 733
-------	-----	--------

Total deviz:

64 733

Director

Catalog de prețuri unitare № 11
Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SI)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			726,42 720,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	30,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	40,00	2,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			245,78 240,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,00	240,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	30,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0380	40,00	1,52
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	10,00	1,74
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			99,00 61,80
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,00	61,80
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	1 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	9,00	25,20
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	30 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	12 000,00	12,00
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica	buc			1 123,15 180,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	30,00	180,00
	5415145	бокс PC 500 E	buc	1,0000	900,00	900,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	10 000,00	20,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	30,00	0,30
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00003	30 000,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009134	Bucse de hartie	1000 buc	0,1050	3,00	0,32
	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПІОСCy30-2"	kg	0,0150	40,00	0,60
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	9,00	0,84
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	15,00	10,50
5		замок к боксу	buc			23,00 0,00
	21354	замок к боксу	buc	1,0000	23,00	23,00
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			19,63 13,50
	1	Muncitor	h-om	0,4500	30,00	13,50
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	10,00	0,11
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІПГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	3 000,00	6,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			60,00

1	2	3	4	5	6	7
						60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
8	10-04-001-01	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate pina la 5 kW	set			9 064,90 5 460,00
	1	Muncitor	h-om	182,0000	30,00	5 460,00
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0038	32 000,00	128,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	29 000,00	87,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00609	10 800,00	64,80
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0875	10 800,00	939,60
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0002	25 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	30,00	48,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	5,00	6,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0240	32 000,00	768,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	10,00	12,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	5,00	2,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	2 900,00	130,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	0,60	2,40
	5	Masa utilajului	t	1,9000	500,00	950,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,20	72,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	30,00	36,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,6800	40,00	27,20
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	10,00	4,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	30,00	96,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІОПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,9200	20,00	38,40
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	5,00	12,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	9,0500	20,00	181,00
9	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			726,42 720,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	30,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	40,00	2,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
10	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			63,31 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	30,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	40,00	0,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			4 925,38 4 080,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	30,00	4 080,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	29 000,00	0,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	10 800,00	129,60
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	2,00	0,66
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	10,00	7,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	3,00	2,10
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	60,00	16,80
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	10,00	300,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІОПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	20,00	2,80
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	20,00	0,72
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	15,00	165,30
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	20,00	220,40
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 407,50 1 113,00
	1	Muncitor	h-om	37,1000	30,00	1 113,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 500,00	0,94
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	32 000,00	40,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	6,00	221,40

1	2	3	4	5	6	7
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,50	1,56
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	20,00	30,60
13		кабель 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m			6,50
						0,00
	543658	cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m	1,0000	6,50	6,50
14		кабель ШППН 2*0,5	m			6,20
						0,00
	42554	кабель ШППН 2*0,5	m	1,0000	6,20	6,20
15	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			35 351,00
						8 010,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	12 000,00	12 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	10 800,00	10 800,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	30 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	25,00	375,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	0,60	55,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	1,00	91,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	50,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	24,00	3 720,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	100,00	200,00
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			223,00
						180,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	30,00	180,00
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	32 000,00	16,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	5,00	0,05
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	0,60	0,03
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,57	0,09
	5	Masa utilajului	t	0,0500	500,00	25,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	40,00	0,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	20,00	1,00
	5440150	Presspan in foi, marca "А"	kg	0,0500	5,00	0,25
17	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			36,69
						9,60
	1	Muncitor	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2515152	желоб пластиковый 10*22	m	1,0000	6,00	6,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 500,00	1,58
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	29 000,00	1,16
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	32 000,00	1,66
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	10,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	6,00	6,18
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	3,00	0,09
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	1,50	0,04
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	9,00	9,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	15,00	1,20
18	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			31,48
						30,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	40,00	0,20
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	30,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	6,00	0,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	40,00	0,08
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
19	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil	buc			93,10
						90,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	30,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000015	1 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
20	10-08-002-	Avertizoare "OC" automate: de contact, de	buc			30,51

1	2	3	4	5	6	7
	04	contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor				30,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	32 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	30,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	30,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	40,00	0,08
21	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			30,51 30,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	10 800,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	32 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	30,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	30,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	40,00	0,08
22	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			63,34 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 500,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	30,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	40,00	0,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		2. Valoarea utilajului				
23		контрольная панель на 5 зон РС585	buc			1 900,00 0,00
	4235423	контрольная панель на 5 зон РС585	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
24		резервный источник питания 2Ач	buc			950,00 0,00
	4526	резервный источник питания 2Ач	buc	1,0000	950,00	950,00
25		аккумулятор 12В 7Ач	buc			650,00 0,00
	54325	аккумулятор 12В 7Ач	buc	1,0000	650,00	650,00
26		релейный модуль РМ1	buc			95,00 0,00
	456354	релейный модуль РМ1	buc	1,0000	95,00	95,00
27		радиопередатчик МАТ	set			1 650,00 0,00
	543254	радиопередатчик МАТ	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
28		прибор приемно-контрольный пожарный ВАРТА 1/2 в комплекте с блоком питания и резисторами	buc			2 350,00 0,00
	5463543	прибор приемно-контрольный пожарный ВАРТА1/2 в комплекте с блоком питания и резисторами	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
29		извещатель ИПР	buc			180,00 0,00
	543	извещатель ИПР	buc	1,0000	180,00	180,00
30		сирена+стробоскоп	buc			220,00 0,00
	546384	сирена+стробоскоп	buc	1,0000	220,00	220,00
31		датчик пожарный тепловой	buc			165,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	54345	датчик пожарный тепловой	buc	1,0000	165,00	165,00
32		датчик движения	buc			150,00 0,00
	453254	датчик движения	buc	1,0000	150,00	150,00
33		датчик магн конт	buc			130,00 0,00
	5463	датчик магн конт	buc	1,0000	130,00	130,00
34		датчик разбития стекла	buc			160,00 0,00
	486378	датчик разбития стекла	buc	1,0000	160,00	160,00
35		датчик пожарный дымовой	buc			125,00 0,00
	5453	датчик пожарный дымовой	buc	1,0000	125,00	125,00

Director